GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
“CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO”

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
ASSESSORIA DE GESTÃO DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA

PROEG - APE – PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.217-900, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3221 0036 ou 3221 0030
www.unemat.br – E-mail: pibid@unemat.br

EDITAL Nº. 021/2023 - UNEMAT/PROEG/APE – PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID –
SELEÇÃO DE BOLSISTA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA

Página 1 de 1

ANEXO III

DECLARAÇÃO

Eu _________________________________________________, portador do CPF

n. _____________________________________ estudante regularmente matriculado no

curso de licenciatura em _____________________________________________, tendo

integralizado menos de 60% da carga horaria deste, declaro para os devidos fins que não

sou vinculado a outro programa de bolsas remunerada ou estágio remunerado interno à

Universidade do Estado de Mato Grosso ou à escola campo onde realizarei as atividades

do projeto, ou qualquer outra forma equivalente.

 Local: ______________________________________ Data: ___/___/2023.

____________________________________________________

Nome completo sem abreviaturas e assinatura do Estudante Candidato